исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  27  »   мая    20  21 г.
	                               Дело №    133/21-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Т. И. Цыганаш, рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполя и г. Днестровска (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.101) о признании несостоятельным (банкротом) общество с ограниченной ответственностью «Авто Остров» (г. Тирасполь, ул. К.Цеткин, д.12 «Б», кв. 57) без возбуждения конкурсного производства при участии представителей:

- налоговой инспекции по г. Тирасполь – Т.Д. Гниленко по доверенности от 18 января 2021 года № 08-301, разъяснив присутствующим права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),

У С Т А Н О В И Л:

неявку представителя ликвидационной комиссии, направившего ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие. Налоговая инспекция в ходе рассмотрения дела вновь ходатайствовала об отложении рассмотрения дела ввиду незавершения результатов мероприятия по контролю.

Арбитражный суд, основываясь на положениях Закона ПМР «О Государственной налоговой службе ПМР», Законом ПМР «О порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)» с учетом представленных Приказов № 155 от 17 марта 2021 года и № 293 от 15 апреля 2021 года сроком до 18 мая 2021 года, полагает возможным удовлетворить ходатайство налоговой инспекции об отложении рассмотрения дела для предоставления возможности вручения проверяемой организации акта  мероприятия по контролю и рассмотрения разногласий по нему (при наличии таковых).

Принимая во внимание установленную законом обязанность налоговой инспекции проведения внепланового мероприятия по контролю суд, исходя из требований статьи 103 АПК ПМР, предусматривающей 2-хмесячный срок на рассмотрение дела, в целях соблюдения процессуальных сроков, основываясь на положениях статьи 109 АПК ПМР, полагает возможным удовлетворить заявленное ходатайство.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь частью второй статьи 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство налоговой инспекции об отложении рассмотрения дела.
2. Отложить рассмотрение дела № 133/21-06 на 08 июня 2021 года на 10.30 час. в здании Арбитражного суда ПМР каб. 201.
Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                               Т. И. Цыганаш
2